
              

 

Informativní seznam vyjádření uplatněných k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 ÚP SÚ HMP 

 

              

 

 
 

              

 

Z 3194 / 014 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 3, k.ú. Žižkov 
  

              

 

Předmět: 
           

 

transformace území 
  

              

 

Z: 
           

 

zařízení pro přenos informací /TI/, zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
  

              

 

Na: 
           

 

všeobecně smíšené s kódem míry využití území S /SV-S/ 
KPP = 3,49 
KZ = 0,30 

  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

2 Ministerstvo kultury 
          

              

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPJOD3A1 2992414 Bez připomínek Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle§ 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§ 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§ 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

         

              

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPJOD3A1 2992415 Bez připomínek Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle§ 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§ 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§ 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

         

              

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPJOD3A1 2992416 Bez připomínek Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle§ 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§ 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§ 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

         

              

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPJOD3A1 2992417 Bez připomínek Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle§ 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§ 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§ 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

         

              

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPJOD3A1 2992418 Bez připomínek Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle§ 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§ 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§ 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

         

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPJNON4H 2992419 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji, že z hlediska působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme k návrhu změny Z3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné 
námitky ani připomínky. 

 

         

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy  

MHMPXPJNLNYE 2992420 Bez připomínek Dopisem podaným dne 15. 8. 2022 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona 

 

 

       

              

 

Z 3194 / 014 
    

Str. 1 z 3 
   



            

  

se sídlem v Praze 
    

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k oznámení o opakovaném veřejném projednání návrhu 
změny Z 3194/14. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změny Z 3194/14 ÚP SÚ HMP (změna funkčního využití ploch z funkce zařízení pro přenos informací TI a zeleň městská a krajinná ZMK na funkci všeobecně smíšené s kódem míry využití území S 
/SV-S/) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný. 

 

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPJNLNYE 2992421 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěže v 
území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací ve stávajících chráněných prostorech, povedou 
k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 
Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a 
rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPJFA9YV 2992422 Bez připomínek K Vašemu oznámení o projednání návrhu změny Z 3194/14 vlny 14 ÚP SÚ HMP č.j. MHMP 1449764/2022 ze dne 11.08.2022, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje 
Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 15.08.2022 pod č.j. SBS 36088/2022/OBÚ-02, Vám OBÚ sděluje, že uvedený návrh změny se týká katastrálního území Žižkov, lokalita u křižovatky ulice Olšanské a Jana 
Želivského v Praze 3, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních ložisek. OBÚ k 
tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPJGJT4F 2992423 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, 
jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
(...) 
Protože je u řešené změny Z 3194/14 zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR, nemá Ministerstvo obrany k předloženému návrhu změny Z 3194/14 ÚP SÚ HMP další 
připomínky. 
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při rozhodování v území. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPJGL5XC 2992424 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Se zaslanou změnou č. Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy souhlasíme. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

         

           

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPXPJOGEU1 2992429 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změny Z 3194/14 vlny 14 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

133 Národní památkový 
ústav 

MHMPXPJGPFEL 2992430 Bez připomínek Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného písemného vyjádření k řízení o vydání změny Z 3194/14 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (opakované veřejné 
projednání). 
K tomu uvádíme, že změna Z 3194/14 byla upravena na základě výsledku dohodovacího jednání, ke kterému Ministerstvo kultury vydalo stanovisko č.j. MK 9520/2022 OPP ze dne 4. 2. 2022. Stanovisko MK bylo plně 
akceptováno. Další připomínky nemáme. 

 

       

        

            

 

158 Český telekomunikační 
úřad - odbor pro oblast 
Praha 

MHMPXPJNAOUQ 2992431 Bez připomínek Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) k Oznámení o zahájení řízení o vydání změny vlny 14 – opakované veřejné projednání změny Z 3194/14 ze dne 11.08.2022 sděluje, že k předmětnému návrhu nemá 
připomínek. 

 

       

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPJLG2OM 2992432 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením 
Magistrátu hlavního města Prahy, odboru územního rozvoje, čj. MHMP 1449764/2022 ze dne 11. srpna 2022 informována o opakovaném veřejném projednání změny Z 3194/14 vlny 14. 

 

 

       

            

 

Z 3194 / 014 
    

Str. 2 z 3 
  



            

       

Česká geologická služba se dne 12. září 2019 (čj. ČGS-441/19/559*SOG-441/561/2019) bezkonfliktně vyjádřila k zahájení řízení o vydání části změn vlny 14, tedy změn Z 3186/14, Z 3187/14, Z 3188/14, Z 3189/14, Z 
3190/14, Z 3191/14, Z 3192/14, Z 3193/14, Z 3194/14, Z 3195/14, Z 3198/14, Z 3199/14, Z 3202/14, Z 3203/14, Z 3206/14, Z 3211/14, Z 3213/14, Z 3215/14, Z 3216/14, Z 3218/14 a Z 3219/14 vlny 14 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
S odvoláním na své výše uvedené předchozí stanovisko Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že k opakovanému veřejnému projednání změny Z 3194/14 vlny 14 neuplatňuje další 
připomínky. 

 

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09QQK4Q 2992425 Jiné Obsahem předmětné změny Z 3194/14 ÚP SÚ HMP je transformace území y oblasti MČ Praha 3 - Žižkov namísto funkce zařízení pro přenos informací a zeleně na všeobecně smíšené území. Jedná se plochy u 
křižovatky ul. Olšanská a Jana Želivského s původními budovami centra (ústředny) Telecomu, z hlediska připojení k distribuční soustavě naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s., je z ulice Olšanská z trasy STL plynovodu PE o vnějším průměru dn 160 vyvedena pro zdejší stávající objekt č.p. 2681 dostatečně kapacitní STL plynovodní přípojka z PE o vnějším průměru dn 110. 
Pro demoliční práce původní ústřední telekomunikační budovy, Olšanská č.p. 2681, Praha 3, požadujeme dodržet podmínky zasílané ze strany naší společnosti ve vyjádření zn. 2022/OSDS/03749 ze dne 13.7.2022 
(viz příloha) stavebníkovi (CENTRAL GROUP 36. investiční s.r.o.) k předložené projektové dokumentaci. 
Pro respektování veškerých provozovaných plynárenských zařízení distribuční soustavy v území dotčeném změnou Z 3194/14 ÚP SÚ HMP požadujeme obecně plně zohlednit ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o ochranných pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01 a dalších). Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. energetického 
zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 

 

       

        

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPJIMI69 2992426 Jiné Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská společnost a.s. (dále jen PVS) k předložené změně Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
Obecné připomínky: 
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy. 
Stanovisko k uvedené změně: 
Z 3194/14 - bude nutné doplnit další čerpadlo do čerpací stanice Hrdlořezy 
 

 

 

       

        

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPJIMI69 2992427 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předložené změně Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
Obecné připomínky: 
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy. 
Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s požadavky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (§ 5), jejich využívání v místě dopadu, před jejich rychlým odváděním do vodotečí. 
Návrh řešení musí vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat v 
místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, oplachu, atd. 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V, § 38 odst. 2: „Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy 
v zeleni, otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu odtoku než 10 l/s z hektaru plochy 
pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační sběrače. Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází i místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování následných stupňů 
projektové dokumentace. 
Stanovisko k uvedené změně: 
Z 3194/14 - upozorňujeme, že odpadní vody z řešené lokality jsou odváděny přes odlehčovací komoru OK7B - Prvního pluku, jejíž funkce je omezena poměrem ředění a před zahájením výstavby v uvedené ploše 
bude nezbytné posoudit funkci této oddělovací komory; 
- při západní hranici území probíhá stoka jednotné kanalizace VP 700/1250, kterou je nutno respektovat, včetně jejího ochranného pásma. 
 
 
 

 

 

       

        

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPJIMI69 2992428 Jiné Obecně: 
 
 
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma 
dle§ 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou vzdáleností 
od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky 
na každou stranu: 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo 
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel dotčeného majetku se od data 1. 1. 2021 prioritně 
a bezplatně vyjadřují jednotným stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu: 
www.vyjadrovaciportal.cz. 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních orgánů, územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto fyzickým nebo právnickým osobám byla 
svěřena působnost v oblasti veřejné správy, notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít. 
 
 
 

 

 

       

        

            

 

Z 3194 / 014 
    

Str. 3 z 3 
  

 


